



SIMONA CARLONI

DIGITAL COACH E SOCIAL
MEDIA MANAGER,
COPYWRITER.

CREO LA RICETTA DI
MARKETING E
COMUNICAZIONE PER LE PMI.

CONTATTI

+39 3281224424
INFO@ESPERTODIGITAL.COM
WWW.ESPERTODIGITAL.COM

VIA MONTALETTO, 6913
CESENA (FC) 47522

SOCIAL MEDIA

LINKEDIN: /SIMONACARLONI-
COMUNICAZIONE/
FACEBOOK:
/SIMONACARLONIMARKETING/
INSTAGRAM:
SIMONA_CARLONI_MARKETING/

MI PRESENTO

Mi chiamo Simona Carloni e sono Digital Coach, Copywriter e Social Media Manager. **Da oltre 12 anni mi occupo di Marketing e Comunicazione** per le aziende del mio territorio, in particolare del settore Food & Wine.

Il mio compito è aiutare le imprese, qualunque sia il settore di appartenenza, a promuovere e raccontare il proprio brand, utilizzando **la ricetta giusta di comunicazione**: come consulente, aiuto gli imprenditori a creare l'immagine aziendale attraverso gli strumenti più adatti a comunicare ai clienti, potenziali ed acquisiti, i punti di forza e le caratteristiche della propria offerta di prodotti e servizi.

Per i clienti che scelgono di avvalersi della mia consulenza **creo e definisco la strategia più corretta, gestisco i canali social (Facebook, Instagram, LinkedIn), realizzo siti web ed ecommerce** coerenti con l'immagine aziendale, **scrivo articoli e testi destinati al blog, alle newsletter e alle pagine del sito web.**

ALCUNI DEI BRAND CHE COLLABORANO CON ME



ESPERIENZE LAVORATIVE

CONSULENTE DI MARKETING E COMUNICAZIONE

LIBERA PROFESSIONISTA | NOVEMBRE 2018 - TUTT'ORA

- Copywriter e social media manager
- Studio e sviluppo piani di Marketing e Comunicazione integrata, per aiutare le PMI a comunicare il proprio posizionamento e la propria identità in particolare sui canali digitali.
- Realizzo siti web ed ecommerce
- Creo e sviluppo i contenuti per Newsletter, Social, Blog e Siti
- Tengo consulenze e corsi di formazione specifici sull'utilizzo dei social media, in particolare Facebook e Instagram.

CONTENT STRATEGIST, COPYWRITER & SOCIAL MEDIA MANAGER

LIBERA PROFESSIONISTA C/O AGENZIA DI MARKETING PUBBLICITÀ DI FORLÌ | OTTOBRE 2018 - GENNAIO 2021

- Mi sono occupata di realizzare i contenuti per tutti gli strumenti cartacei e online selezionati per rendere efficace la strategia di Marketing definita per il cliente.
- Ho tenuto corsi di formazione, partecipando a Workshop come relattrice, esperta di Copywriting & Content Marketing.

CONTATTI

+39 3281224424
INFO@ESPERTODIGITAL.COM
WWW.ESPERTODIGITAL.COM

VIA MONTALETTO, 6913
CESENA (FC) 47522

SOCIAL MEDIA

LINKEDIN: /SIMONACARLONI-
COMUNICAZIONE/
FACEBOOK:
/SIMONACARLONIMARKETING/
INSTAGRAM:
SIMONA_CARLONI_MARKETING/

DIGITAL & SOCIAL MEDIA MANAGER

OIKOS SRL | GENNAIO 2017 - NOVEMBRE 2018

- Gestione canali social: dallo studio e definizione del palinsesto editoriale al copywriting dei contenuti alla gestione e moderazione della community social, alla creazione di campagne ADV.
- Studio e sviluppo di strategie digital multichannel: dalla creazione del sito web, alla definizione del palinsesto editoriale del magazine aziendale, alla condivisione di un piano di DEM/Newsletter integrato.
- Digital relations & P.R.: creazione e gestione community blogger e influencer per comunicare prodotti e brand identities.
- SEO Copywriter
- Analisi posizionamento web tramite Google Analytics e SEO tool come Seo Zoom e analisi keyword

WEB MARKETING SPECIALIST

DIPENDENTE PART-TIME C/O LAM CONSULTING SRL SB,
SOCIETÀ DI FORMAZIONE DI CESENA | OTTOBRE 2016 -
MAGGIO 2018

DIGITAL & ACCOUNT MANAGER

DIPENDENTE C/O AGENZIA WEB VERDELITE | KOMPRESA
DI RAMON COLOMBO | GENNAIO 2014 - SETTEMBRE 2016

- Definizione strategia web marketing per promuovere i prodotti e i servizi dell'azienda
- Copywriting
- Social Media Manager
- P.R. & Media Relations

DIGITAL, P.R. & SOCIAL MEDIA MANAGER

TIROCINIO FORMATIVO C/O MAGGIOLI SPA | RISTORANTE
LA SANGIOVESA | LUGLIO 2013 - DICEMBRE 2013

- Social media management
- Copywriting
- DEM / Newsletter

Attività di comunicazione svolte per promuovere Ristorante La Sangiovesa e Tenuta Saiano di Rimini.

COPYWRITER

TIROCINIO FORMATIVO UNIVERSITARIO C/O SMARTI
COMUNICAZIONE DI CESENA | FEBBRAIO 2013 - LUGLIO
2013

WEB MARKETING SPECIALIST & COPYWRITER

TIROCINIO FORMATIVO C/O OIKOS SRL | OTTOBRE 2012 -
GIUGNO 2013

Responsabile relazioni esterne con mansioni di digital seeding, implementazione del progetto comunicativo aziendale tramite blog, forum, sito internet. Redazione di comunicati stampa, news per il sito web, realizzazione campagne stampa con destinazione telematica. Ricerche aziendali di mercato e redazione di resoconti informativi. Social media marketing.

ADDETTA STAMPA

COLLABORATRICE A PROGETTO C/O AGENZIA PUBBLICITARIA
PRIMAPAGINA - ESTATE 2010 - ESTATE 2012

- Correzione di bozze; redazione di comunicati stampa;
- Organizzazione evento e gestione ufficio stampa evento
Tramonto di Vino;
- Redazione rubriche tematiche e articoli giornalistici su riviste (Mimalife);
- Collaborazione alla stesura della Guida **Emilia Romagna da Bere e da Mangiare** (intervista alle aziende presenti nella guida e redazione breve descrizione)

CONTATTI

+39 3281224424

INFO@ESPERTODIGITAL.COM

WWW.ESPERTODIGITAL.COM

VIA MONTALETTO, 6913

CESENA (FC) 47522

SOCIAL MEDIA

LINKEDIN: /SIMONACARLONI-COMUNICAZIONE/

FACEBOOK:

/SIMONACARLONIMARKETING/

INSTAGRAM:

SIMONA_CARLONI_MARKETING/

FORMAZIONE

**MASTER I LIVELLO - PUBBLICITÀ ISTITUZIONALE,
COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE E CREAZIONE EVENTI**
UNIVERSITA' DI FIRENZE | 2011 - 2012

LAUREA TRIENNALE E MAGISTRALE LETTERE CLASSICHE
UNIVERSITA' DI BOLOGNA | 2005 - 2010

COMPETENZE TECNICHE

- Copywriting e scrittura creativa
- Social media strategy
- Web Marketing
- Copywriting
- Montaggio video
- Realizzazione siti web in wordpress
- Digital & Media P.R.
- Organizzazione Eventi
- Utilizzo software invio Mail

COMPETENZE RELAZIONALI

- Capacità di lavorare in team
- Pianificazione e organizzazione autonoma del lavoro
- Capacità dialettica e relazionale
- Entusiasmo e proattività

*Pensa in grande e non ascoltare
chi ti dice che non si può fare.
La vita è troppo breve per pensare in piccolo.*

Tim Ferriss